ДОГОВОР № ____
на погрузочно – разгрузочные работы

г. Ташкент

«____»__________2022 г.

АО «Ташкентдонмахсулотлари» именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице и.о. председателя правления М.Х.Боймухаммедова, действующего на основании Устава с одной стороны, ______ “______________________________”, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется организовать и выполнять погрузочно – разгрузочные работы на погрузчике __________ гос. Номер __________ на филиалах АО “Тошкентдонмахсулотлари” (Бўка, Оққурғон, ҚуйиЧирчик и Чиноз ХПП) на условиях согласованных сторонами в настоящем договоре.

1.2. Заказчик обязуется оплачивать выполненные работы (услуги спецтехники) на условиях и в порядке определенных в настоящем договоре.

1.3. Стоимость услуги в день составляет 3 500 000 сум сум без НДС.
2. Стоимость работы и порядок оплаты

2.1. Примерная стоимость услуги составляет 500 000 000 (пятьсот миллионов) cум без НДС.

2.2. За оказанные погрузочно – разгрузочные услуги по договору Заказчик перечисляет Исполнителю в соответствии договорной цены предоплату в размере 15 %. Окончательный срок оплаты после получение акта сдачи-приёма выполненых работ (счёт-фактура) в течении 10 банковских дней.

3. ОБЯЗАННОСТЬ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Своевременно выполнять – разгрузочные работы.

3.1.2. Обеспечивать подачу требуемых типов технически исправных погрузочных средств.

3.1.3. Обеспечивать горючем и не обходимыми запчастями для бесперебойной работы погрузочной техники.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Осуществлять своевременную оплату за погрузочно – разгрузочные работы.

3.2.2. Предоставлять полную иформацию, необходимую для качественного выполнения работ Исполнителем.

4. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

4.1. Размер оплаты погрузочно – разгрузочных работ и размер сборов за выполнение Исполнителем, определяются на основании договорных цен.

4.2. Окончательный расчет по платежам за погрузочно – разгрузочных работ производится Заказчиком на основании счета Исполнителя, после подписания сторонами акта сверки.

4.3. Счёт фактура принимается только при наличии заявки лично подписанный руководителем Заказчика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны договора в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору несут материальную ответственность в пределах, предусмотренных Уставом автомобильного транспорта Республики Узбекистан.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА и ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Договор вступает в силу с момента ее подписания и действует сроком до “____”__________2022 года.

6.2. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Заказчика, а второй у Исполнителя.
7. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДАЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны не несут ответственности за невыполнение обязательств по договору, если невозможность их выполнения явилась следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как стихийные бедствия или военный действия, при условии, что они непосредственно влияют на выполнения обязательств по договору, принятие государственными органами законодательных актов, препятствующих выполнению условий настоящего Договора. В этом случае выполнение обязательств по Договору откладывается на время действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.2. Сторона, которая не может выполнить свои обязательство по договору, должна немедленно уведомить другую сторону в письменном виде о начале и окончании обстоятельств непреодолимой силы, но в любом случае не позднее 10 дней после их начала.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
Заказчик:

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________
«Заказчик»

____________________

М.П.
Исполнитель:

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________

«Исполнитель»

____________________

М.П